

LAMPIRAN

Lampiran 1. Profil Petani

Nomor	Nama	Umur	Tingkat Pendidikan	Pekerjaan Sampingan	Lama Usahatani (Tahun)
1	Pak Panggih	70	Sarjana	Wirausaha	10
2	Pak Samsuri	55	SMA	Wirausaha	10
3	Mbah Lasiyo	65	SMP	Bertani	10
4	Pak Darjo	60	SD	Bertani	7
5	Pak Jumadi	59	SD	Bertani	30
6	Pak Sunaryo	45	SMA	Bertani	10
7	Pak Tukijo	56	SMP	Wirausaha	
8	Ibu Suci Wahyuni	49	SMA	Bertani	10
9	Pak Tukiran	56	SD	Wirausaha	5
10	Pak Eko Surtno	48	SMA	Bertani	5
11	Pak Karyono	50	SMA	Bertani	20
12	Pak Warsono	40	SMA	Bertani	5
13	Pak Krisno Wardoyo	50	SMP	Bertani	5
14	Pak Sumardi	48	SMA	Berternak	5
15	Pak Heru	55	SD	Bertani	5
16	Pak Hariono	56	SMA	Wirausaha	10
17	Ibu Sutopo	52	SMA	Bertani	5
18	Pak Suhadi	50	SMA	Bertani	10
19	Ibu Maryatun	56	SLTA	Wirausaha	5
20	Ibu Sujami	60	SD	Wirausaha	10
21	Pak Eko	38	SMK	Berternak	3
22	Pak Sagi	70	SD	Berternak	10
23	Pak Sudarman	50	SLTA	Berternak	5
24	Pak Margono	69	Sarjana	Pensiunan PNS	8
25	Pak Hj. Pramuhartono	73	SMA	Bertani	50
26	Ibu Parjiem	57	SMA	Bertani	5
27	Pak Tugirin	40	SMP	Buruh	13
28	Pak Tugimin	80	SMA	Beternak	2
29	Pak Sujono	67	SMA	Wirausaha	10
30	Pak Ngadiran	61	SMP	Wirausaha	11
31	Pak Suharno	43	SMA	Bertani	10
32	Pak Tri Widodo	50	SLTA	Bertani	5
33	Pak Suwondo	52	SMA	Bertani	10
34	Pak Juwandi	45	SD	Bertani	7
35	Pak Wardi	49	SMP	Bertani	7
36	Pak Jumad	50	SLTA	Bertani	7
37	Pak Towi Rejo	70	SD	Bertani	10
38	Pak Suparjan	42	SD	Wirausaha	10
39	Pak Ngadiran	55	SMP	Bertani	10
40	Pak Kardi	46	SMP	Bertani	10

Lampiran 2. Sewa lahan

Nama Responden	Luas Lahan (m ²)
Pak Panggih	500
Pak Samsuri	500
Mbah Lasiyo	1000
Pak Darjo	450
Pak Jumadi	500
Pak Sunaryo	500
Pak Tukijo	600
Ibu Suci Wahyuni	500
Pak Tukiran	800
Pak Eko Suranto	500
Pak Karyono	800
Pak Warsono	500
Pak Krisno Wardoyo	200
Pak Sumardi	200
Pak Heru	600
Pak Hariono	1200
Ibu Sutopo	800
Pak Suhadi	500
Ibu Maryatun	50
Ibu Sujami	500
Pak Eko	300
Pak Sagi	600
Pak Sudarman	1000
Pak Margono	2000
Pak Hj. Pramuhartono	400
Ibu Parjiem	380
Pak Tugin	600
Pak Tugin	300
Pak Sujono	200
Pak Ngadiran	1000
Pak Suharno	500
Pak Tri Widodo	100
Pak Suwondo	500
Pak Juwandi	1300
Pak Wardi	200
Pak Jumad	600
Pak Towi Rejo	1000
Pak Suparjan	300
Pak Ngadiran	800
Pak Kardi	350
JUMLAH	23630
RATA – RATA	590.75

Lampiran 3. Penyusutan Alat

Cangkul					Sabit				
Jumlah	H. Beli	H. Jual	Umur (thn)	Penyusutan	Jumlah	H. Beli	H. Jual	Umur (thn)	Penyusutan
1	Rp 125.000	Rp 10.000	10	Rp 9.583	1	Rp 15.000	Rp 2.000	2	Rp 5.417
1	Rp 125.000	Rp 7.000	5	Rp 19.667	1	Rp 20.000	Rp 2.000	2	Rp 7.500
2	Rp 200.000	Rp 5.000	6	Rp 54.167	2	Rp 30.000	Rp 5.000	2	Rp 20.833
1	Rp 125.000	Rp 3.000	5	Rp 20.333	1	Rp 15.000	Rp 1.500	2	Rp 5.625
1	Rp 125.000	Rp 3.000	10	Rp 10.167	1	Rp 17.000	Rp 2.000	3	Rp 4.167
1	Rp 125.000	Rp 5.000	5	Rp 20.000	1	Rp 20.000	Rp 2.000	2	Rp 7.500
1	Rp 125.000	Rp 3.000	5	Rp 20.333	1	Rp 15.000	Rp 1.000	2	Rp 5.833
1	Rp 125.000	Rp 4.000	4	Rp 25.208	1	Rp 17.000	Rp 2.000	3	Rp 4.167
1	Rp 95.000	Rp 5.000	5	Rp 15.000	1	Rp 15.000	Rp 2.000	2	Rp 5.417
1	Rp 125.000	Rp 3.000	5	Rp 20.333	1	Rp 15.000	Rp 1.000	2	Rp 5.833
1	Rp 125.000	Rp 5.000	6	Rp 16.667	1	Rp 15.000	Rp 3.000	2	Rp 5.000
1	Rp 125.000	Rp 5.000	5	Rp 20.000	1	Rp 15.000	Rp 2.000	2	Rp 5.417
1	Rp 125.000	Rp 7.000	5	Rp 19.667	1	Rp 20.000	Rp 2.500	2	Rp 7.292
1	Rp 125.000	Rp 5.000	5	Rp 20.000	1	Rp 17.000	Rp 2.000	3	Rp 4.167
1	Rp 75.000	Rp 5.000	5	Rp 11.667	1	Rp 15.000	Rp 3.000	3	Rp 3.333
2	Rp 95.000	Rp 5.000	5	Rp 30.000	2	Rp 35.000	Rp 4.000	2	Rp 25.833
1	Rp 125.000	Rp 2.500	5	Rp 20.417	1	Rp 15.000	Rp 2.000	2	Rp 5.417
1	Rp 85.000	Rp 4.000	5	Rp 13.500	1	Rp 17.000	Rp 1.000	2	Rp 6.667
1	Rp 90.000	Rp 3.000	5	Rp 14.500	1	Rp 15.000	Rp 1.000	2	Rp 5.833
1	Rp 125.000	Rp 3.000	5	Rp 20.333	1	Rp 15.000	Rp 1.000	2	Rp 5.833
1	Rp 125.000	Rp 4.000	5	Rp 20.167	1	Rp 15.000	Rp 3.000	2	Rp 5.000
1	Rp 90.000	Rp 5.000	5	Rp 14.167	1	Rp 20.000	Rp 3.000	2	Rp 7.083
1	Rp 90.000	Rp 5.000	5	Rp 14.167	2	Rp 35.000	Rp 4.500	2	Rp 25.417
2	Rp 90.000	Rp 5.000	5	Rp 28.333	2	Rp 30.000	Rp 5.000	2	Rp 20.833
2	Rp 90.000	Rp 5.000	4	Rp 35.417	2	Rp 30.000	Rp 5.000	2	Rp 20.833
1	Rp 125.000	Rp 5.000	4	Rp 25.000	1	Rp 15.000	Rp 2.000	2	Rp 5.417
1	Rp 85.000	Rp 5.000	5	Rp 13.333	1	Rp 15.000	Rp 3.000	2	Rp 5.000
1	Rp 125.000	Rp 5.000	4	Rp 25.000	1	Rp 15.000	Rp 2.000	2	Rp 5.417
2	Rp 95.000	Rp 4.000	4	Rp 37.917	2	Rp 35.000	Rp 4.000	2	Rp 25.833
1	Rp 125.000	Rp 4.000	5	Rp 20.167	1	Rp 17.000	Rp 2.000	3	Rp 4.167
1	Rp 115.000	Rp 4.000	5	Rp 18.500	1	Rp 17.000	Rp 1.000	2	Rp 6.667
1	Rp 85.000	Rp 5.000	5	Rp 13.333	1	Rp 17.000	Rp 2.000	2	Rp 6.250
1	Rp 125.000	Rp 5.000	4	Rp 25.000	1	Rp 15.000	Rp 2.000	2	Rp 5.417
2	Rp 85.000	Rp 5.000	4	Rp 33.333	2	Rp 30.000	Rp 3.000	2	Rp 22.500
1	Rp 125.000	Rp 5.000	5	Rp 20.000	1	Rp 15.000	Rp 2.000	2	Rp 5.417
1	Rp 125.000	Rp 5.000	5	Rp 20.000	1	Rp 15.000	Rp 2.000	2	Rp 5.417
2	Rp 95.000	Rp 4.000	4	Rp 37.917	2	Rp 30.000	Rp 4.000	2	Rp 21.667
1	Rp 125.000	Rp 4.000	4	Rp 25.208	1	Rp 15.000	Rp 3.000	3	Rp 3.333
2	Rp 95.000	Rp 4.000	4	Rp 37.917	2	Rp 35.000	Rp 5.000	2	Rp 25.000
1	Rp 85.000	Rp 2.000	5	Rp 13.833	1	Rp 15.000	Rp 1.000	2	Rp 5.833
48	Rp 4.490.000	Rp 182.500	202	Rp 880.250	49	Rp 789.000	Rp 100.500	86	Rp 379.583
1,2	Rp 112.250	Rp 4.563	5,05	Rp 22.006	1,225	Rp 19.725	Rp 2.513	2,15	Rp 9.490

Lanjutan

Linggis					Ember				
Jumlah	H. Beli	H. Jual	Umur (thn)	Penyusutan	Jumlah	H. Beli	H. Jual	Umur (thn)	Penyusutan
1	Rp 70.000	Rp 5.000	10	Rp 5.417	2	Rp 15.000	Rp 2.000	2	Rp 10.833
1	Rp 60.000	Rp 5.000	10	Rp 4.583	3	Rp 15.000	Rp 1.000	2	Rp 17.500
2	Rp 60.000	Rp 5.000	5	Rp 18.333	2	Rp 15.000	Rp 1.500	2	Rp 11.250
1	Rp 60.000	Rp 5.000	10	Rp 4.583	3	Rp 15.000	Rp 2.000	3	Rp 10.833
1	Rp 60.000	Rp 5.000	5	Rp 9.167	1	Rp 15.000	Rp 1.000	2	Rp 5.833
1	Rp 60.000	Rp 5.000	5	Rp 9.167	3	Rp 15.000	Rp 1.500	3	Rp 11.250
1	Rp 65.000	Rp 5.000	10	Rp 5.000	1	Rp 15.000	Rp 2.000	3	Rp 3.611
1	Rp 60.000	Rp 5.000	5	Rp 9.167	3	Rp 15.000	Rp 1.000	3	Rp 11.667
1	Rp 65.000	Rp 5.000	5	Rp 10.000	3	Rp 15.000	Rp 1.000	2	Rp 17.500
1	Rp 60.000	Rp 5.000	5	Rp 9.167	2	Rp 15.000	Rp 1.000	2	Rp 11.667
1	Rp 65.000	Rp 5.000	10	Rp 5.000	3	Rp 15.000	Rp 1.000	2	Rp 17.500
1	Rp 60.000	Rp 5.000	10	Rp 4.583	2	Rp 15.000	Rp 1.000	2	Rp 11.667
1	Rp 50.000	Rp 5.000	5	Rp 7.500	2	Rp 15.000	Rp 1.000	2	Rp 11.667
1	Rp 60.000	Rp 5.000	5	Rp 9.167	3	Rp 15.000	Rp 1.000	3	Rp 11.667
1	Rp 55.000	Rp 5.000	5	Rp 8.333	2	Rp 15.000	Rp 1.000	2	Rp 11.667
2	Rp 60.000	Rp 5.000	4	Rp 22.917	2	Rp 15.000	Rp 1.500	2	Rp 11.250
1	Rp 60.000	Rp 5.000	5	Rp 9.167	2	Rp 15.000	Rp 1.000	3	Rp 7.778
1	Rp 60.000	Rp 5.000	5	Rp 9.167	2	Rp 15.000	Rp 1.000	3	Rp 7.778
1	Rp 65.000	Rp 5.000	4	Rp 12.500	3	Rp 15.000	Rp 1.000	2	Rp 17.500
1	Rp 60.000	Rp 5.000	4	Rp 11.458	2	Rp 15.000	Rp 1.000	2	Rp 11.667
1	Rp 55.000	Rp 5.000	4	Rp 10.417	2	Rp 15.000	Rp 1.000	2	Rp 11.667
1	Rp 60.000	Rp 5.000	5	Rp 9.167	2	Rp 15.000	Rp 1.000	2	Rp 11.667
2	Rp 50.000	Rp 5.000	5	Rp 15.000	2	Rp 15.000	Rp 1.000	2	Rp 11.667
2	Rp 55.000	Rp 5.000	5	Rp 16.667	3	Rp 15.000	Rp 1.000	3	Rp 11.667
2	Rp 65.000	Rp 5.000	4	Rp 25.000	3	Rp 15.000	Rp 1.000	3	Rp 11.667
1	Rp 60.000	Rp 5.000	4	Rp 11.458	2	Rp 15.000	Rp 1.000	3	Rp 7.778
1	Rp 60.000	Rp 5.000	4	Rp 11.458	2	Rp 15.000	Rp 1.500	3	Rp 7.500
1	Rp 70.000	Rp 5.000	5	Rp 10.833	2	Rp 15.000	Rp 1.500	2	Rp 11.250
2	Rp 70.000	Rp 5.000	5	Rp 21.667	2	Rp 15.000	Rp 2.000	2	Rp 10.833
1	Rp 50.000	Rp 5.000	5	Rp 7.500	2	Rp 15.000	Rp 1.500	2	Rp 11.250
1	Rp 65.000	Rp 5.000	5	Rp 10.000	2	Rp 15.000	Rp 1.000	2	Rp 11.667
1	Rp 50.000	Rp 5.000	5	Rp 7.500	3	Rp 15.000	Rp 1.000	2	Rp 17.500
1	Rp 65.000	Rp 5.000	4	Rp 12.500	3	Rp 15.000	Rp 1.000	2	Rp 17.500
2	Rp 55.000	Rp 5.000	4	Rp 20.833	2	Rp 15.000	Rp 1.000	2	Rp 11.667
1	Rp 60.000	Rp 5.000	4	Rp 11.458	2	Rp 15.000	Rp 1.000	3	Rp 7.778
1	Rp 65.000	Rp 5.000	6	Rp 8.333	1	Rp 15.000	Rp 1.000	2	Rp 5.833
2	Rp 65.000	Rp 5.000	10	Rp 10.000	3	Rp 15.000	Rp 1.000	2	Rp 17.500
1	Rp 60.000	Rp 5.000	4	Rp 11.458	3	Rp 15.000	Rp 1.000	3	Rp 11.667
2	Rp 60.000	Rp 5.000	5	Rp 18.333	3	Rp 15.000	Rp 1.000	2	Rp 17.500
1	Rp 65.000	Rp 5.000	5	Rp 10.000	2	Rp 15.000	Rp 1.500	2	Rp 11.250
49	Rp 2.420.000	Rp 200.000	225	Rp 443.958	92	Rp 600.000	Rp 47.500	93	Rp 468.889
1,225	Rp 60.500	Rp 5.000	5,625	Rp 11.099	2,3	Rp 15.000	Rp 1.188	2,325	Rp 11.722

Lanjutan

Brongsong							Total Penyusutan Alat
Jumlah (rol)	H. Beli (rol)	Biaya	Harga Jual	umur	Penyusutan		
0,54	Rp 400.000	Rp 216.000	1500	3	Rp 59.583	Rp 90.833	
0,48	Rp 400.000	Rp 192.000	1500	3	Rp 52.917	Rp 102.167	
1,56	Rp 400.000	Rp 624.000	1000	3	Rp 173.056	Rp 277.639	
0,66	Rp 400.000	Rp 264.000	1500	3	Rp 72.917	Rp 114.292	
0,48	Rp 400.000	Rp 192.000	1000	3	Rp 53.056	Rp 82.389	
0,6	Rp 400.000	Rp 240.000	1000	3	Rp 66.389	Rp 114.306	
0,66	Rp 400.000	Rp 264.000	1000	3	Rp 73.056	Rp 107.833	
0,552	Rp 400.000	Rp 220.800	1500	3	Rp 60.917	Rp 111.125	
0,96	Rp 400.000	Rp 384.000	1500	3	Rp 106.250	Rp 154.167	
0,96	Rp 400.000	Rp 384.000	1500	3	Rp 106.250	Rp 153.250	
1,98	Rp 400.000	Rp 792.000	1500	3	Rp 219.583	Rp 263.750	
0,6	Rp 400.000	Rp 240.000	1500	3	Rp 66.250	Rp 107.917	
0,48	Rp 400.000	Rp 192.000	1500	3	Rp 52.917	Rp 99.042	
0,24	Rp 400.000	Rp 96.000	1500	3	Rp 26.250	Rp 71.250	
0,66	Rp 400.000	Rp 264.000	1500	3	Rp 72.917	Rp 107.917	
1,38	Rp 400.000	Rp 552.000	1000	3	Rp 153.056	Rp 243.056	
1,02	Rp 400.000	Rp 408.000	1500	3	Rp 112.917	Rp 155.694	
0,24	Rp 400.000	Rp 96.000	1500	3	Rp 26.250	Rp 63.361	
0,24	Rp 400.000	Rp 96.000	1500	3	Rp 26.250	Rp 76.583	
1,5	Rp 400.000	Rp 600.000	1500	3	Rp 166.250	Rp 215.542	
0,24	Rp 400.000	Rp 96.000	1000	3	Rp 26.389	Rp 73.639	
0,66	Rp 400.000	Rp 264.000	2000	3	Rp 72.778	Rp 114.861	
1,2	Rp 400.000	Rp 480.000	1500	3	Rp 132.917	Rp 199.167	
2,4	Rp 400.000	Rp 960.000	2000	3	Rp 266.111	Rp 343.611	
2,1	Rp 400.000	Rp 840.000	2000	3	Rp 232.778	Rp 325.694	
0,54	Rp 400.000	Rp 216.000	1500	3	Rp 59.583	Rp 109.236	
0,6	Rp 400.000	Rp 240.000	1500	3	Rp 66.250	Rp 103.542	
0,36	Rp 400.000	Rp 144.000	1000	3	Rp 39.722	Rp 92.222	
3,6	Rp 400.000	Rp 1.440.000	1000	3	Rp 399.722	Rp 495.972	
0,96	Rp 400.000	Rp 384.000	1500	3	Rp 106.250	Rp 149.333	
0,6	Rp 400.000	Rp 240.000	1000	3	Rp 66.389	Rp 113.222	
0,54	Rp 400.000	Rp 216.000	1000	3	Rp 59.722	Rp 104.306	
0,3	Rp 400.000	Rp 120.000	1500	3	Rp 32.917	Rp 93.333	
1,56	Rp 400.000	Rp 624.000	1000	3	Rp 173.056	Rp 261.389	
0,24	Rp 400.000	Rp 96.000	1500	3	Rp 26.250	Rp 70.903	
1,08	Rp 400.000	Rp 432.000	2000	3	Rp 119.444	Rp 159.028	
2,64	Rp 400.000	Rp 1.056.000	1000	3	Rp 293.056	Rp 380.139	
1,2	Rp 400.000	Rp 480.000	1500	3	Rp 132.917	Rp 184.583	
0,84	Rp 400.000	Rp 336.000	1000	3	Rp 93.056	Rp 191.806	
0,48	Rp 400.000	Rp 192.000	1000	3	Rp 53.056	Rp 93.972	
37,932	Rp 16.000.000	Rp 15.172.800	55000	120	Rp 4.199.389	Rp 6.372.069	
0,9483	Rp 400.000	Rp 379.320	1375	3	Rp 104.985	Rp 159.302	

Lampiran 4. Biaya Tenaga Kerja Dalam Keluarga

Pengolahan Tanah				Penanaman				Pemupukan						
HKO	Upah		total	HKO	Upah		total	HKO	Upah	Total				
0,375	Rp	55.000	Rp	20.625	0,500	Rp	55.000	Rp	27.500	0,50	Rp	55.000	Rp	27.500
0,375	Rp	55.000	Rp	20.625	0,500	Rp	55.000	Rp	27.500	0,417	Rp	55.000	Rp	22.917
1,000	Rp	55.000	Rp	55.000	2,917	Rp	55.000	Rp	160.417	1,25	Rp	55.000	Rp	68.750
0,417	Rp	55.000	Rp	22.917	0,625	Rp	55.000	Rp	34.375	0,5	Rp	55.000	Rp	27.500
0,375	Rp	55.000	Rp	20.625	0,500	Rp	55.000	Rp	27.500	0,5	Rp	55.000	Rp	27.500
0,500	Rp	55.000	Rp	27.500	0,500	Rp	55.000	Rp	27.500	0,5	Rp	55.000	Rp	27.500
0,375	Rp	55.000	Rp	20.625	0,667	Rp	55.000	Rp	36.667	0,5	Rp	55.000	Rp	27.500
0,375	Rp	55.000	Rp	20.625	0,417	Rp	55.000	Rp	22.917	0,416666667	Rp	55.000	Rp	22.917
0,500	Rp	55.000	Rp	27.500	1,000	Rp	55.000	Rp	55.000	1	Rp	55.000	Rp	55.000
0,313	Rp	55.000	Rp	17.188	0,313	Rp	55.000	Rp	17.188	0,5	Rp	55.000	Rp	27.500
0,625	Rp	55.000	Rp	34.375	0,833	Rp	55.000	Rp	45.833	0,833333333	Rp	55.000	Rp	45.833
0,625	Rp	55.000	Rp	34.375	0,875	Rp	55.000	Rp	48.125	0,625	Rp	55.000	Rp	34.375
0,313	Rp	55.000	Rp	17.188	0,625	Rp	55.000	Rp	34.375	0,5	Rp	55.000	Rp	27.500
0,375	Rp	55.000	Rp	20.625	0,417	Rp	55.000	Rp	22.917	0,416666667	Rp	55.000	Rp	22.917
0,667	Rp	55.000	Rp	36.667	0,833	Rp	55.000	Rp	45.833	0,708333333	Rp	55.000	Rp	38.958
1,250	Rp	55.000	Rp	68.750	1,667	Rp	55.000	Rp	91.667	1	Rp	55.000	Rp	52.708
1,250	Rp	55.000	Rp	68.750	1,500	Rp	55.000	Rp	82.500	1,041666667	Rp	55.000	Rp	57.292
0,375	Rp	55.000	Rp	20.625	0,250	Rp	55.000	Rp	13.750	0,625	Rp	55.000	Rp	34.375
0,417	Rp	55.000	Rp	22.917	0,417	Rp	55.000	Rp	22.917	0,5	Rp	55.000	Rp	27.500
1,750	Rp	55.000	Rp	96.250	2,000	Rp	55.000	Rp	110.000	0,625	Rp	55.000	Rp	34.375
0,500	Rp	55.000	Rp	27.500	0,375	Rp	55.000	Rp	20.625	0,25	Rp	55.000	Rp	13.750
0,500	Rp	55.000	Rp	27.500	0,833	Rp	55.000	Rp	45.833	0,791666667	Rp	55.000	Rp	43.542
2,000	Rp	55.000	Rp	110.000	1,042	Rp	55.000	Rp	57.292	0,708333333	Rp	55.000	Rp	38.958
0,000	Rp	55.000	Rp	-	0,000	Rp	55.000	Rp	-	0,000	Rp	55.000	Rp	-
3,000	Rp	55.000	Rp	165.000	2,000	Rp	55.000	Rp	110.000	1	Rp	55.000	Rp	55.000
1,000	Rp	55.000	Rp	55.000	0,833	Rp	55.000	Rp	45.833	0,666666667	Rp	55.000	Rp	36.667
1,000	Rp	55.000	Rp	55.000	0,667	Rp	55.000	Rp	36.667	0,625	Rp	55.000	Rp	34.375
0,500	Rp	55.000	Rp	27.500	0,625	Rp	55.000	Rp	34.375	0,25	Rp	55.000	Rp	13.750
4,000	Rp	55.000	Rp	220.000	2,708	Rp	55.000	Rp	148.958	1	Rp	55.000	Rp	55.000
2,000	Rp	55.000	Rp	110.000	1,417	Rp	55.000	Rp	77.917	1	Rp	55.000	Rp	55.000
1,000	Rp	55.000	Rp	55.000	0,625	Rp	55.000	Rp	34.375	0,75	Rp	55.000	Rp	41.250
0,625	Rp	55.000	Rp	34.375	0,625	Rp	55.000	Rp	34.375	0,583333333	Rp	55.000	Rp	32.083
0,500	Rp	55.000	Rp	27.500	0,500	Rp	55.000	Rp	27.500	0,3125	Rp	55.000	Rp	17.188
1,250	Rp	55.000	Rp	68.750	1,583	Rp	55.000	Rp	87.083	1	Rp	55.000	Rp	55.000
0,375	Rp	55.000	Rp	20.625	0,625	Rp	55.000	Rp	34.375	0,5	Rp	55.000	Rp	27.500
1,667	Rp	55.000	Rp	91.667	1,667	Rp	55.000	Rp	91.667	1	Rp	55.000	Rp	55.000
3,000	Rp	55.000	Rp	165.000	1,667	Rp	55.000	Rp	91.667	1	Rp	55.000	Rp	55.000
0,833	Rp	55.000	Rp	45.833	0,667	Rp	55.000	Rp	36.667	0,625	Rp	55.000	Rp	34.375
2,000	Rp	55.000	Rp	110.000	2,500	Rp	55.000	Rp	137.500	1	Rp	55.000	Rp	55.000
0,375	Rp	55.000	Rp	20.625	0,625	Rp	55.000	Rp	34.375	0,5	Rp	55.000	Rp	27.500
38,375	Rp	2.200.000	Rp	2.110.625	38,938	Rp	2.200.000	Rp	2.141.563	26	Rp	2.200.000	Rp	1.456.354
0,959	Rp	55.000	Rp	52.766	0,973	Rp	55.000	Rp	53.539	0,66	Rp	55.000	Rp	36.409

Lanjutan

Penyiangan & Pengendalian OPT			Pengairan			Total HKO	Total Upah Biaya TKDK
HKO	Upah	total	HKO	Upah	total		
1,8	Rp 55.000	Rp 96.250	15,0	Rp 55.000	Rp 825.000	18	Rp 996.875
1,2	Rp 55.000	Rp 64.167	15,0	Rp 55.000	Rp 825.000	17	Rp 960.208
2,3	Rp 55.000	Rp 128.333	30,0	Rp 55.000	Rp 1.650.000	38	Rp 2.062.500
1,5	Rp 55.000	Rp 80.208	15,0	Rp 55.000	Rp 825.000	18	Rp 990.000
1,8	Rp 55.000	Rp 96.250	15,0	Rp 55.000	Rp 825.000	18	Rp 996.875
1,5	Rp 55.000	Rp 80.208	15,0	Rp 55.000	Rp 825.000	18	Rp 987.708
1,8	Rp 55.000	Rp 96.250	15,0	Rp 55.000	Rp 825.000	18	Rp 1.006.042
0,9	Rp 55.000	Rp 48.125	7,5	Rp 55.000	Rp 412.500	10	Rp 527.083
2,0	Rp 55.000	Rp 112.292	17,5	Rp 55.000	Rp 962.500	22	Rp 1.212.292
0,9	Rp 55.000	Rp 48.125	7,5	Rp 55.000	Rp 412.500	10	Rp 522.500
2,0	Rp 55.000	Rp 112.292	10,0	Rp 55.000	Rp 550.000	14	Rp 788.333
1,5	Rp 55.000	Rp 80.208	7,5	Rp 55.000	Rp 412.500	11	Rp 609.583
0,9	Rp 55.000	Rp 48.125	15,0	Rp 55.000	Rp 825.000	17	Rp 952.188
0,9	Rp 55.000	Rp 48.125	10,0	Rp 55.000	Rp 550.000	12	Rp 664.583
1,5	Rp 55.000	Rp 80.208	15,0	Rp 55.000	Rp 825.000	19	Rp 1.026.667
2,0	Rp 55.000	Rp 112.292	20,0	Rp 55.000	Rp 1.100.000	26	Rp 1.425.417
1,8	Rp 55.000	Rp 96.250	30,0	Rp 55.000	Rp 1.650.000	36	Rp 1.954.792
0,9	Rp 55.000	Rp 48.125	7,5	Rp 55.000	Rp 412.500	10	Rp 529.375
0,9	Rp 55.000	Rp 48.125	7,5	Rp 55.000	Rp 412.500	10	Rp 533.958
2,0	Rp 55.000	Rp 112.292	32,5	Rp 55.000	Rp 1.787.500	39	Rp 2.140.417
0,9	Rp 55.000	Rp 48.125	7,5	Rp 55.000	Rp 412.500	10	Rp 522.500
1,8	Rp 55.000	Rp 96.250	17,5	Rp 55.000	Rp 962.500	21	Rp 1.175.625
3,5	Rp 55.000	Rp 192.500	22,5	Rp 55.000	Rp 1.237.500	30	Rp 1.636.250
4,4	Rp 55.000	Rp 240.625	45,0	Rp 55.000	Rp 2.475.000	49	Rp 2.715.625
5,3	Rp 55.000	Rp 288.750	60,0	Rp 55.000	Rp 3.300.000	71	Rp 3.918.750
0,9	Rp 55.000	Rp 48.125	15,0	Rp 55.000	Rp 825.000	18	Rp 1.010.625
1,2	Rp 55.000	Rp 64.167	15,0	Rp 55.000	Rp 825.000	18	Rp 1.015.208
0,9	Rp 55.000	Rp 48.125	15,0	Rp 55.000	Rp 825.000	17	Rp 948.750
4,4	Rp 55.000	Rp 240.625	25,0	Rp 55.000	Rp 1.375.000	37	Rp 2.039.583
2,0	Rp 55.000	Rp 112.292	20,0	Rp 55.000	Rp 1.100.000	26	Rp 1.455.208
1,2	Rp 55.000	Rp 64.167	12,5	Rp 55.000	Rp 687.500	16	Rp 882.292
0,9	Rp 55.000	Rp 48.125	7,5	Rp 55.000	Rp 412.500	10	Rp 561.458
0,9	Rp 55.000	Rp 48.125	7,5	Rp 55.000	Rp 412.500	10	Rp 532.813
2,0	Rp 55.000	Rp 112.292	22,5	Rp 55.000	Rp 1.237.500	28	Rp 1.560.625
0,9	Rp 55.000	Rp 48.125	7,5	Rp 55.000	Rp 412.500	10	Rp 543.125
2,2	Rp 55.000	Rp 120.313	15,0	Rp 55.000	Rp 825.000	22	Rp 1.183.646
2,3	Rp 55.000	Rp 128.333	45,0	Rp 55.000	Rp 2.475.000	53	Rp 2.915.000
0,9	Rp 55.000	Rp 48.125	10,0	Rp 55.000	Rp 550.000	13	Rp 715.000
5,3	Rp 55.000	Rp 288.750	45,0	Rp 55.000	Rp 2.475.000	56	Rp 3.066.250
1,2	Rp 55.000	Rp 64.167	15,0	Rp 55.000	Rp 825.000	18	Rp 971.667
72,5	Rp 2.200.000	Rp 3.986.354	737,5	Rp 2.200.000	Rp 40.562.500	914	Rp 50.257.396
1,81	Rp 55.000	Rp 99.659	18,4	Rp 55.000	Rp 1.014.063	22,84	Rp 1.256.435

Lampiran 6. Biaya Pupuk

Phonska				Kandang			
Jumlah Pohon	Pupuk Per-pohon (kg)	Harga /kg	Biaya Pupuk	Jumlah Pohon	Pupuk Per-pohon (kg)	Harga /kg	Biaya Pupuk
45	0,5	Rp 2.800	Rp 63.000	45	15,00	500	Rp 337.500
40	0,5	Rp 2.800	Rp 56.000	40	15,00	500	Rp 300.000
130			Rp -	130	15,00	500	Rp 975.000
55			Rp -	55	15,00	500	Rp 412.500
40	0,5	Rp 2.800	Rp 56.000	40	15,00	500	Rp 300.000
50	0,5	Rp 2.800	Rp 70.000	50	15,00	500	Rp 375.000
55			Rp -	55	15,00	500	Rp 412.500
20			Rp -	20	15,00	500	Rp 150.000
80			Rp -	80	15,00	500	Rp 600.000
25	0,5	Rp 2.800	Rp 35.000	25	15,00	500	Rp 187.500
130	0,5	Rp 2.800	Rp 182.000	130	15,00	500	Rp 975.000
50	0,5	Rp 2.800	Rp 70.000	50	15,00	500	Rp 375.000
30	0,5	Rp 2.800	Rp 42.000	30	15,00	500	Rp 225.000
20			Rp -	20	15,00	500	Rp 150.000
55	0,5	Rp 2.800	Rp 77.000	55	15,00	500	Rp 412.500
115	0,5	Rp 2.800	Rp 161.000	115	20,00	500	Rp 1.150.000
85	0,5	Rp 2.800	Rp 119.000	85	15,00	500	Rp 637.500
20	0,5	Rp 2.800	Rp 28.000	20	15,00	500	Rp 150.000
20			Rp -	20	15,00	500	Rp 150.000
125	0,5	Rp 2.800	Rp 175.000	125	15,00	500	Rp 937.500
20	0,5	Rp 2.800	Rp 28.000	20	20,00	500	Rp 200.000
55			Rp -	55	15,00	500	Rp 412.500
100	0,5	Rp 2.800	Rp 140.000	100	20,00	500	Rp 1.000.000
200	0,5	Rp 2.800	Rp 280.000	200	20,00	500	Rp 2.000.000
350	0,5	Rp 2.800	Rp 490.000	350	20,00	500	Rp 3.500.000
45	0,5	Rp 2.800	Rp 63.000	45	15,00	500	Rp 337.500
50			Rp -	50	15,00	500	Rp 375.000
30			Rp -	30	15,00	500	Rp 225.000
300	0,5	Rp 2.800	Rp 420.000	300	15,00	500	Rp 2.250.000
80			Rp -	80	20,00	500	Rp 800.000
50	0,5	Rp 2.800	Rp 70.000	50	15,00	500	Rp 375.000
45			Rp -	45	15,00	500	Rp 337.500
25			Rp -	25	15,00	500	Rp 187.500
130	0,5	Rp 2.800	Rp 182.000	130	15,00	500	Rp 975.000
20	0,5	Rp 2.800	Rp 28.000	20	15,00	500	Rp 150.000
90	0,5	Rp 2.800	Rp 126.000	90	15,00	500	Rp 675.000
220	0,5	Rp 2.800	Rp 308.000	220	15,00	500	Rp 1.650.000
50	0,5	Rp 2.800	Rp 70.000	50	15,00	500	Rp 375.000
250	0,5	Rp 2.800	Rp 350.000	250	15,00	500	Rp 1.875.000
40	0,5	Rp 2.800	Rp 56.000	40	15,00	500	Rp 300.000
			Rp 3.745.000				Rp 27.212.500
83,50	0,50	Rp 2.800	Rp 93.625	83,5	15,75	500,00	Rp 680.313
					Rp	773.938	

Lampiran 7. Biaya Bibit

Bibit												TOTAL HARGA BIBIT
Raja			Ambon			Kepok			Kajo			
Jumlah	Harga	Total	Jumlah	Harga	Total	Jumlah	Harga	Total	Jumlah	Harga	Total	
20	Rp 6.000	Rp 120.000	5	Rp 6.000	Rp 30.000	10	Rp 4.500	Rp 45.000	10	Rp 4.500	Rp 45.000	Rp 240.000
25	Rp 6.000	Rp 150.000	15	Rp 6.000	Rp 90.000	0	Rp 4.500	Rp -	0	Rp 4.500	Rp -	Rp 240.000
100	Rp 6.000	Rp 600.000	20	Rp 6.000	Rp 120.000	10	Rp 4.500	Rp 45.000	0	Rp 4.500	Rp -	Rp 765.000
35	Rp 6.000	Rp 210.000	0	Rp 6.000	Rp -	20	Rp 4.500	Rp 90.000	0	Rp 4.500	Rp -	Rp 300.000
30	Rp 6.000	Rp 180.000	10	Rp 6.000	Rp 60.000	0	Rp 4.500	Rp -	0	Rp 4.500	Rp -	Rp 240.000
15	Rp 6.000	Rp 90.000	10	Rp 6.000	Rp 60.000	15	Rp 4.500	Rp 67.500	10	Rp 4.500	Rp 45.000	Rp 262.500
45	Rp 6.000	Rp 270.000	0	Rp 6.000	Rp -	10	Rp 4.500	Rp 45.000	0	Rp 4.500	Rp -	Rp 315.000
40	Rp 6.000	Rp 240.000	0	Rp 6.000	Rp -	6	Rp 4.500	Rp 27.000	0	Rp 4.500	Rp -	Rp 267.000
80	Rp 6.000	Rp 480.000	0	Rp 6.000	Rp -	0	Rp 4.500	Rp -	0	Rp 4.500	Rp -	Rp 480.000
60	Rp 6.000	Rp 360.000	25	Rp 6.000	Rp 150.000	20	Rp 4.500	Rp 90.000	0	Rp 4.500	Rp -	Rp 600.000
70	Rp 6.000	Rp 420.000	20	Rp 6.000	Rp 120.000	40	Rp 4.500	Rp 180.000	0	Rp 4.500	Rp -	Rp 720.000
30	Rp 6.000	Rp 180.000	5	Rp 6.000	Rp 30.000	0	Rp 4.500	Rp -	0	Rp 4.500	Rp -	Rp 210.000
20	Rp 6.000	Rp 120.000	0	Rp 6.000	Rp -	5	Rp 4.500	Rp 22.500	0	Rp 4.500	Rp -	Rp 142.500
20	Rp 6.000	Rp 120.000	0	Rp 6.000	Rp -	0	Rp 4.500	Rp -	0	Rp 4.500	Rp -	Rp 120.000
55	Rp 6.000	Rp 330.000	0	Rp 6.000	Rp -	0	Rp 4.500	Rp -	0	Rp 4.500	Rp -	Rp 330.000
115	Rp 6.000	Rp 690.000	0	Rp 6.000	Rp -	0	Rp 4.500	Rp -	0	Rp 4.500	Rp -	Rp 690.000
65	Rp 6.000	Rp 390.000	15	Rp 6.000	Rp 90.000	20	Rp 4.500	Rp 90.000	0	Rp 4.500	Rp -	Rp 570.000
5	Rp 6.000	Rp 30.000	20	Rp 6.000	Rp 120.000	0	Rp 4.500	Rp -	0	Rp 4.500	Rp -	Rp 150.000
0	Rp 6.000	Rp -	50	Rp 6.000	Rp 300.000	0	Rp 4.500	Rp -	0	Rp 4.500	Rp -	Rp 300.000
25	Rp 6.000	Rp 150.000	10	Rp 6.000	Rp 60.000	50	Rp 4.500	Rp 225.000	0	Rp 4.500	Rp -	Rp 435.000
10	Rp 6.000	Rp 60.000	10	Rp 6.000	Rp 60.000	0	Rp 4.500	Rp -	0	Rp 4.500	Rp -	Rp 120.000
55	Rp 6.000	Rp 330.000	0	Rp 6.000	Rp -	0	Rp 4.500	Rp -	0	Rp 4.500	Rp -	Rp 330.000
80	Rp 6.000	Rp 480.000	10	Rp 6.000	Rp 60.000	10	Rp 4.500	Rp 45.000	0	Rp 4.500	Rp -	Rp 585.000
70	Rp 6.000	Rp 420.000	30	Rp 6.000	Rp 180.000	70	Rp 4.500	Rp 315.000	30	Rp 4.500	Rp 135.000	Rp 1.050.000
125	Rp 6.000	Rp 750.000	125	Rp 6.000	Rp 750.000	50	Rp 4.500	Rp 225.000	50	Rp 4.500	Rp 225.000	Rp 1.950.000
30	Rp 6.000	Rp 180.000	5	Rp 6.000	Rp 30.000	10	Rp 4.500	Rp 45.000	0	Rp 4.500	Rp -	Rp 255.000
40	Rp 6.000	Rp 240.000	0	Rp 6.000	Rp -	10	Rp 4.500	Rp 45.000	0	Rp 4.500	Rp -	Rp 285.000
20	Rp 6.000	Rp 120.000	5	Rp 6.000	Rp 30.000	5	Rp 4.500	Rp 22.500	0	Rp 4.500	Rp -	Rp 172.500
110	Rp 6.000	Rp 660.000	0	Rp 6.000	Rp -	130	Rp 4.500	Rp 585.000	60	Rp 4.500	Rp 270.000	Rp 1.515.000
60	Rp 6.000	Rp 360.000	0	Rp 6.000	Rp -	20	Rp 4.500	Rp 90.000	0	Rp 4.500	Rp -	Rp 450.000
50	Rp 6.000	Rp 300.000	0	Rp 6.000	Rp -	0	Rp 4.500	Rp -	0	Rp 4.500	Rp -	Rp 300.000
30	Rp 6.000	Rp 180.000	15	Rp 6.000	Rp 90.000	0	Rp 4.500	Rp -	0	Rp 4.500	Rp -	Rp 270.000
25	Rp 6.000	Rp 150.000	0	Rp 6.000	Rp -	0	Rp 4.500	Rp -	0	Rp 4.500	Rp -	Rp 150.000
100	Rp 6.000	Rp 600.000	0	Rp 6.000	Rp -	30	Rp 4.500	Rp 135.000	0	Rp 4.500	Rp -	Rp 735.000
20	Rp 6.000	Rp 120.000	0	Rp 6.000	Rp -	0	Rp 4.500	Rp -	0	Rp 4.500	Rp -	Rp 120.000
80	Rp 6.000	Rp 480.000	6	Rp 6.000	Rp 36.000	0	Rp 4.500	Rp -	4	Rp 4.500	Rp 18.000	Rp 534.000
110	Rp 6.000	Rp 660.000	110	Rp 6.000	Rp 660.000	0	Rp 4.500	Rp -	0	Rp 4.500	Rp -	Rp 1.320.000
50	Rp 6.000	Rp 300.000	0	Rp 6.000	Rp -	0	Rp 4.500	Rp -	0	Rp 4.500	Rp -	Rp 300.000
60	Rp 6.000	Rp 360.000	0	Rp 6.000	Rp -	20	Rp 4.500	Rp 90.000	0	Rp 4.500	Rp -	Rp 450.000
30	Rp 6.000	Rp 180.000	10	Rp 6.000	Rp 60.000	0	Rp 4.500	Rp -	0	Rp 4.500	Rp -	Rp 240.000
2010	Rp 240.000	Rp 12.060.000	531	Rp 240.000	Rp 3.186.000	561	Rp 180.000	Rp 2.524.500	164	Rp 180.000	Rp 738.000	Rp 18.508.500
50,25	Rp 6.000	Rp 301.500	13,275	Rp 6.000	Rp 79.650	14,025	Rp 4.500	Rp 63.113	4,1	Rp 4.500	Rp 18.450	Rp 462.713

Lampiran 8. Total Biaya

Bunga Modal Sendiri		NILAI			NILAI
BRI	BIAYA EKSPLOSIT			BIAYA IMPLISIT	
7,5					
21947	Biaya Pupuk Kimia	Rp	93.625	Biaya Pupuk Kandang	Rp 680.313
	Penyusutan Alat	Rp	159.302	TKDK	Rp 1.256.435
	TKLK	Rp	39.703	Bunga Modal Sendiri	Rp 21.947
		Rp	292.630	Bibit	Rp 462.713
				Sewa Lahan Milik Sendiri	Rp 984.583
					Rp 3.405.991
		Rp	3.698.621		

Lampiran 9. Penerimaan

Rata-rata Jumlah Pisang			
Jenis	Produksi	Harga	total
Raja	50	Rp 138.638	6931875
ambon	13,025	Rp 136.180	1773750
Kepok	14,025	Rp 58.939	826625
Kojo	4,85	Rp 74.227	360000
			9892250

Lampiran 10. Pendapatan

Pendapatan	
PENERIMAAN	Rp 9.892.250
BIAYA EKSPLOSIT	Rp 292.630
PENDAPATAN	Rp 9.599.620

Lampiran 11. Keuntungan

PENERIMAAN	Rp	9.892.250
Biaya Eksplisit		
Biaya pupuk kimia	Rp	93.625
Penyusutan alat	Rp	159.302
TKLK	Rp	39.703
Jumlah	Rp	292.630
Biaya Implisit		
Biaya pupuk kandang	Rp	680.313
TKDK	Rp	1.256.435
Bunga modal sendiri	Rp	21.947
Bibit	Rp	462.713
Sewa lahan milik sendiri	Rp	984.583
Jumlah	Rp	3.405.990
Jumlah Implisit dan Eksplisit	Rp	3.698.620
Keuntungan	Rp	6.193.630

Lampiran 12. Kontribusi Pendapatan Budidaya Pisang

jenispekerjaan	sumber pendapatan Rp		kontribusi (%)	
	luar usahatani pisang	usahatani pisang	luar usaha pisang	usaha pisang
usahatani lain	367.754		20,08	
peternak	171.667		9,38	
wirausaha	331.667		18,11	
usahatani pisang		959.962		52,43
pendapatan total masing-masing usaha (Rp)	871.088	959.962		
pendapatan total petani		1.831.050		
total				